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EDITAL DE SELEÇÃO 2018 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA ETAPA I 

  
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Envelhecimento Humano da 

Universidade de Passo Fundo, no uso de suas atribuições e por deliberação da Comissão de 

Seleção e determinação do Colegiado do Programa, em reunião realizada em 20 de junho de 

2018, comunica a relação dos candidatos classificados na Etapa I do Edital de Seleção 

2018. De acordo com o parágrafo 3º do Art. 7°, do Edital de Seleção 2018, informa e retifica 

que as entrevistas (Etapa II do processo de seleção) serão realizadas no dia 21 de junho de 

2018, nas dependências da Faculdade de Educação Física e Fisioterapia da Universidade de 

Passo Fundo, Campus I, conforme descrito no quadro I. 

Passo Fundo, 20 de junho de 2018. 

 
Profa. Dra. Ana Carolina Bertoletti De Marchi 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação 
Mestrado em Envelhecimento Humano 

 

ANEXO I 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA ETAPA I  DO EDITAL SELEÇÃO 2018 DO PPGEH 

 

 

                                 NOMES DOS INSCRITOS 

 

 ALESSANDRO ADAMI 

 ALEX LUIS EMILIAVACA 

 ANA CRISTINA DE OLIVEIRA DORING 

 BRUNA ZORTEA 

 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA DUARTE 

 DANIELA DE LINHARES GARBIN HIGUCHI 

 DANIELA MARIA SCHUH DEWES 

 DANIELI TEFILI ROSSA 

 DEIGLIS ALVES MOREIRA 

 EDUARDA WILLERS DE LUCCA 

 EDUARDO DOS SANTOS DE LIMA 

 FERNANDA CRISTINE FRIGERI 

 FERNANDA PASQUALETO VEDANA 

 HELOISA ANDREOLA FOLCHINI 

 ILENE CASTILLA PRATI 
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 JÚLIA CRISTINA DA SILVA 

 LEONARDO SARAIVA 

 LUÍSA VICTÓRIA BIASI 

 MARCIA DE OLIVEIRA SIQUEIRA 

 MARCOS ROBERTO SPASSIM 

 MARIANA SANDRI SOARES 

 NADIA LUCCA COLPANI 

 NÁGILA BERNARDA ZORTÉA 

 PRISCILA  GOULARTE MOHELECKE 

 SABRINA FERNANDA ROMANSSINI 

 SÍLVIA BRATZ 

 SIMIANE SALETE VOLPI 

 SIMONE ARAUJO 

 WILLIAM GUSTAVO WOITCHUNAS 

 YAN ALISSON LANG DE AZEVEDO DIAS 
 

 

QUADRO I - Descrição dos candidatos classificados na Etapa I do Edital Seleção 2018 do 
PPGEH, com os respectivos horários das entrevistas, as quais ocorrerão no dia 21/06/2018, no 
turno da manhã, nas salas a seguir designadas. 
 

SALA DE ESTUDOS PPGEH – PRÉDIO FEFF 
 

ENTREVISTADORES CANDIDATO HORÁRIO 

 
 
 
 
 

Ana Carolina B. De Marchi 
 

Cleide Fátima Moretto 
 

Charise Dallazem Bertol 
 

Marilene Rodrigues Portella 
 
 
 
 

BRUNA ZORTEA 
08h00min às 08h20min 

DANIELA MARIA SCHUH DEWES 
08h20min às 08h40min 

DANIELI TEFILI ROSSA 
08h40min às 09h00min 

DEIGLIS ALVES MOREIRA 
09h00min às 09h20min 

NADIA LUCCA COLPANI 
09h20min às 09h40min 

SÍLVIA BRATZ 
09h40min às 10h00min 

FERNANDA CRISTINE FRIGERI 
10h00min às 10h20min 

 
MARCOS ROBERTO SPASSIM 

10h20min às 10h40min 

 
NÁGILA BERNARDA ZORTÉA 

10h40min às 11h00min 

 SIMONE ARAÚJO 
11h00min às 11h20min 
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SALA 01 – PPGEH - PRÉDIO FEFF 
 

ENTREVISTADORES CANDIDATO HORÁRIO 

 
Eliane Lucia Colussi 

 
Jarbas Dametto 

 
Lia Mara Wibelinger 

 
Silvana Alba Scortegagna 

 
 
 

 

ANA CRISTINA DE OLIVEIRA DORING 
08h00min às 08h20min 

EDUARDA WILLERS DE LUCCA 
08h20min às 08h40min 

FERNANDA PASQUALETO VEDANA 
08h40min às 09h00min 

MARCIA DE OLIVEIRA SIQUEIRA 
09h00min às 09h20min 

WILLIAM GUSTAVO WOITCHUNAS 
09h20min às 09h40min 

YAN ÁLISSON LANG DE AZEVEDO DIAS 
09h40min às 10h00min 

JÚLIA CRISTINA DA SILVA 
10h00min às 10h20min 

ALESSANDRO ADAMI 10h20min às 10h40min 

 
HELOISA ANDREOLA FOLCHINI 10h40min às 11h00min 

 
EDUARDO DOS SANTOS DE LIMA 

11h00min às 11h20min 

  

 

 

SALA 09 - PPGEH - PRÉDIO FEFF 
 

ENTREVISTADORES CANDIDATO HORÁRIO 

Adriano Pasqualotti 
 

Ana Luísa Sant’Anna Alves 
 

Daniela Cristina Miyagaki 
 

Helenice de Moura Scortegagna 
 

Nadir Pichler 
 
 
 

DANIELA DE LINHARES GARBIN HIGUCHI 08h00min às 08h20min 

LUÍSA VICTÓRIA BIASI 08h20min às 08h40min 

MARIANA SANDRI SOARES 
08h40min às 09h00min 

SABRINA FERNANDA ROMANSSINI 09h00min às 09h20min 

ALEX LUIS EMILIAVACA 
09h20min às 09h40min 

PRISCILLA GOULARTE MOEHLECKE 
09h40min às 10h00min 

SIMIANE SALETE VOLPI 
10h00min às 10h20min 

ILENE CASTILLA PRATI 10h20min às 10h40min 

LEONARDO SARAIVA 
10h40min às 11h00min 

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA DUARTE 
11h00min às 11h20min 
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